recipere x. q. iii. pscis. xii. q. i. ep̄c ecclesiasticar
Qter. xviii. d. De enlogio. Qd de cancell' pi-
 sieni. l' bononii. v' magistris scolarum seu pre-
 centoribus alias ecclias qui aipidi v' siue
 logia noluit forte alii dire lñia; docendi. nisi
 aliquis s' dato. ad hoc dico qd nec magistrus qui
 petat lñiam debet aliquid dare us' pmitte
 nec aliquis sacror' ad exigē. Si h' fuit fuit
 d' exactores dig-

tatibus officiis et
 bñficiis ecclesiasticis
 spoliari. ex. e. c. i.
 n. et ui. Et h' ex-
 uitq' parte turpi-
 tudo viset. et iovi-
 deatur paoor. d'

possidetis. E. de condi-
 ob cur. e. lui. Tam s' uenit h' magistrus pro-
 mittenti v' soluēti ut pmissū remittat. et
 q' solu' s' appelle cestante. et no' obstatte aliquis
 s' uic' restituat no' i' fauore sui s' i' odiu' alti'

Ex e. phileas. Qto. Qd de ep̄o qui dico suo
 noluit dare lñia; eudi ad scolas n' dicti sibi
 pmo pecunia. Et cū lau. stete no' ē symonia.
 h' turpe luc. ar. i. q. ui. vendetes. In sui-
 ma u' nota qd i' omib' supdatis no'ie pecunie
 totē q' h'nt hoies in t'ri' s' mōbie sui i' mo-
 bile i' t'li'. ut. i. q. ui. Totū i' talib' symo' cō-
 cu. c'c'as. et v' peniten-
 tib' posse p' ep'm dis-
 pensari quia no' est
 s' p'bitu' q' sufficit.
 V' j. de dispensa. b'
 p. c'c' predictas.

de ill' qui h'nt ab ecclia su-
 pendū p' regend' scol'.
De illis v' qui no' h'nt
 h' stipendū. h' al' sunt
 diuines. credo qd no' tenet
 laborare c'c' diuines au-
 ditores. n' relint eis
 modic' dare. qd tamē
 d'nt recipere no' p'sca;

plabore dare us' pmitte. **Q** si aliquis obtenta lñia.
 regendi fecit expensas ipmndus us' i' aliis. Numquid
 alii substitue p't receptas ab eo expensis aut patasa cū
 eo deicta portio emolumēti si forte uelut alius rebz opa
 dare. **E** si s' uic' loci ē q' possit alii substitue. p't
 restitue recipere expensas scolas p'ntesse. dū tñ nomine
 no'ie eius ille doceat. **S**ic q' h'nt eccliam p'c' ei alii p'mitte

Si aut' totū u'is sui qd
 h'nt missertet i' illū non
 debet; q' ab eo accipere
 et p'mtesset. **N**aut nec c'c'
 cellari q' dat scolas qn
 i' substitut' doceat loco ei.
Credo q' no' debet pacifli
 cū eo deicta portio emolu-
 metu' h'nt da s' latore
 suo. cū n' iuueniat h' co-
 cessu' nec ē sile de t'c'ntib'
 ecclias ad finā q' h' bñ
 facia danc' dicas. p' t'c'lo

et susbtacose uite. t'p' luc. **C**redo tñ q' symo' ell;
 si p' pecunia daret lñia; de qnq'mo accesso a ure.
 ex. e. **S**er specula. **I**; et si p' alio t'p' ab illo qnq'mo
 recipet pecuniam p' dandā licetiam si h'z tñ p'ni-
 apale ad absoluēd' eū ad t'p'c' us' et imp'petuum

L

De

a spūali otto qd de ecce. sy mō essec. si aut ad morā i studio facienda turpēlūc
elz. et nō sy mōi. In pmo iū cō qd datū p̄t repece qui dedit qd nō est in
turpitudine cū redimiat ius suū nōie pecūne qd antiq qd hebant i p̄conib
halebant. Itē i talibz qd cū sy mōcas i ordīe ul' bñficio scdm qd distincē est
sup. t. De sy mō nō p̄t ep̄c dispensare et securi est qd i omibz talibz sy mōni
mōreibz petat dispēsatio ab ep̄is saltē ad caucelā h; forte nō oīs sy mō ḡuet
uritacē ut si qd vendit aqñ bñdam lpanē bñdem. **De iudeis et sarracenis**

E et eoz seruis.

Grimus de his qui sp̄m scm p̄sy mōs blasphemāt. Nunc de his agamus qd male coledo dñm in honorāt ut sunt iudei sarraceni et hētici. **S**i p̄us de iudeis et sarracenis et eoz seruis. Videam' ḡ qui dicant iudei et vñ. Qui sarraceni et vñ. qualit sine iuitandi ad fidē et qualit sint a xanis tractandi. Deinde visuri qd iurē sit de eoz seruis si ia sunt vñ uolunt si xani paucā et de xan ox seruis adiūgentes. **I**udei dñr qd legē mosaycā ad ita; tenet se ecclācēdo et alia legalia facēdo. dñt iudei a nōie dignioris ēb; c. A ēbu iude priarchē qd int̄ ibus alias sunt bellicosior p̄m acie i bellis et regis p̄m h̄m obtēbat. s. ut de ea sola ēbu craretur rex. Sicut ex ibu leui sacerdotes. p̄us autē dicebant ēbri ab heb; c. familia cultur tenuit vni dñr et ceteris ydolatā fedatis. **S**arraceni dñr qd nō nouū n̄ ret recipiūt testamēt qd nō se ab agar ancilla abrahē de qd eoz fuit origo agarenos wari nolūc s. p̄' asara uxore ei et libā se sarracenos appellauint. Et tū quida int̄ sarracenos qui recipiunt. v. lib̄s moy si. **S**p̄has respue h̄i dñr samaritā a samaria cūitate et io qd p̄phā respue dñ i cib. Nō contūt iudei sama. **D**ebet sic ait. ḡg. tā iudei qm sarracem

Grimus de his et. et. aspiratibz sed. **H** nūquid possunt auct̄ eis talii eoz ad baptizandū. **R** ad adulti nō debet n̄ senserint sp̄te baptizari nec et paruili p̄ illos qui nō s̄t dñi eoz. Sed si vi nō s̄t sūt iudei s̄t sūt. s̄t et cō. Ut ex. e. et si iudeos. et xxiiij. q. viii. dispar. et ge. ix. male des chanaā serui sit fr̄m suor cō qd p̄ncip̄ quoz sunt sui iudei possēt eis autē filios paruilos absq; dñ iuria cū illi i filios nō heant patē tanq̄ serui et sicut idē p̄ncipes possēt eosē paruilos tanq̄ mancipia sua alii dare

aucto^{bz} wibz et blanditias po^q aspicatib
ad fidē xanaz de nono suscipiendi puocari
nāc spelli: qz coacta seruicia nō placet dō
xlv. d. Qui sincā. Pe d' al. Toletani. vte-

B. d. De iudeis. Si tñ coacti oñalit pnta per
minas. l' p r̄ suar ablatoz. v'l pñbera l'
p alia silēm coactoꝝ suscepint aliqui sac̄
mentū bap. et postea recessint a fidō nra se
spelledi redire ne nomi dñi blasphemet.
et fides qm̄ suscepuit ul' ac oñptibl̄ hñatur.
vt xlv. d. De iudeis. oñalit coacti sō dico:
qz si absolute coacti erēt. pnta qz cōliter
cū violēa thentur. et sup i fundet eis aq
no oñferret caract̄ bap. ex de bap. et cī et.

C. maiores. Cē eos detet. Ne hñre xam̄ h̄ m̄
sao qsa nō d̄. mede cū iudeis. nec hitare.
nec recipere eos ad ximia sua. xxvii. q. i.
Anil om̄s. cū sarracenis possim̄ tñ man-
ducare xi. q. iii. ad m̄slā. E dñisitatis est
quia iudei p abusioꝝ sc̄pturar et oñptū ci-
lxz nwoꝝ maḡ fidei nraꝝ i pugnat. aliū. s.
lau. et Jo. et m̄si sequaces eoz dñc i distic-
te et meli? qz sic xam̄ nō d̄. cū iudei facere
supdā. ita nec cum sarraceno qz et sarraceni
hodie inqirant. vñ eađ cā phibitois et ide
p̄cim utbq; excipi tñ cas̄ i quo hñate pos-
sum̄ vti cibis qz n̄b apagais apponunt. h̄
tñ cū modestia et ḡiaꝝ actoꝝ. seruata et
t̄m̄ qualitate videb. si ottinget nos l'aud
i tñ eoz int̄te ad p̄dicand eis fide x. ex. e.
Qm̄ sic laudable et sic i illi. xi. q. iii. ad m̄
saz. et h̄ n̄ell eis dñm qz ḡet ydol̄ imolat t̄. n. sic ait au. Sac̄ eset
famemori qz vesca ydolo. xxxii. q. iii. Sic sac̄ Qz t̄llim̄ et bñ qd̄ si
vesc̄t adueniatoꝝ ydoli. at i summa nctte famis poss̄ qz f de ydolo vesca

v'l rende i seruitutem
i vitis pentibz. ita poss̄
eos offerre ad baptm̄.
et i h̄ merent dñ tñ h̄
nō facent sp̄ spelledos
hoc nō pentes ad fidē
sed sp̄ saluandos puos
p̄ fidei sacrament ad
cui suscep̄tō sufficit
qd̄ nō iueniat obice
etrie voluntatis.

hodie inqirant se ar-
cūcidendo et quos dan-
atos discedendo tempor
qualitate ne videlic
comedamus apud eos
carnes i xl. aut solua
statuta ieiunia. qm̄ sic
laudabile et sic cum it
ad eos ad p̄dicandum
de ydolotico vesca cum
prestadō qd̄ nō come-
deret aduenationem
ydoli nec abeis. i. per
manus eoz emptas
v'lfectas p̄ eos. poss̄
n. ab eis recipe p̄ fideis
indeo ul' pagano. Ima-
tñ qz hic ineducant lo-
cūt de solis clericis s;

Si se iudicat

q̄ necessitas nō h̄c legē dē. d. i. Si cū. **I** f̄ x̄ani nō debet i suis i firmitatib⁹ ware iudeos. nec ab eis accepe medicinas. nec se i esē balneis cū eis balneare. xxviii. q. i. null⁹ om̄s. It̄ nō d̄ p̄mitti h̄re m̄t x̄anos sc̄lāres dignitates ul' officia p̄i ne i x̄anos exaccedere; h̄ant semperendi. d. iiii. Nulla. It̄ null⁹ iud̄ ul' pagano p̄t alioq̄ reliquere i testamento. et si fecit i post morte iudicab̄ ana thā. i. anathab̄. ex de h̄eticis. Si q̄s i eos xxiii. q. iii. q. ii. Sane ii. It̄ nō d̄ p̄mitti iudei nouas erigē synagogas s̄; antiquas reficeret dū tū n̄ ampliores v̄l p̄aesiōres solito i suos ritus i sollepnitates seruare sunt p̄mittendi ex e. **J**udei. soluit. It̄ i dieb⁹ lamentacionū. ac

d̄mice passionis
non debet p̄mitti
apne fenestrās. v̄l
p̄dure i publicū cō

pellendi sūt i talie h̄icū ul' siḡ b̄ferie i om̄i p̄uincia i om̄i t̄p̄
quo manifeste ab aliis p̄plis distinguit̄. ex. e. i. **I**ste. I n̄ nullis codi
cibus. It̄ cogendi sunt soluere eccl̄ias deci
mas prediales ex de deci. de t̄ris. It̄ iudei
bapt̄m poststantes d̄. xl. dies i penia et
abstinēcia probari de. d. iiii. Nec q̄ ab
sūt. It̄ cogendi sunt x̄anos testes recipere

Dicta se ex de testi. **J**udei. It̄ q̄s p̄t tales
ad trahē ad fidē p̄missionib⁹ i numerib⁹
i p̄grauiorē exactōe pensionū faciēdā
i p̄ncipio locatōnis. xxiii. q. iii. d. homo

maḡ n̄ extende ad om̄s. Credo tū q̄ sū sic
dicas sū laic⁹ si dār; ul' legar; ad talib⁹ et
maḡ sanguinis nō additandū s̄; ad succend⁹.

extine ul' m̄st arte ne
cessitati n̄ est; p̄uend⁹
lamentacionū. i. cū legūt
lamentacionē s̄; i cōuo
an̄ pascha. ac p̄idem
d̄mice passionis ul'
forte ē lamentat̄ eccl̄a
p̄ alioq̄ i fortunio x̄ani
s. p̄missiōib⁹ i mui-

Con̄t̄ discip̄ dō nullū munib⁹ ad fidē atthebant. i. q. ii. Q̄ impios. Et̄ nec
ad fidē si ad rel̄oꝝ cōd̄ alioꝝ cē thēnd p̄ munā cōdā l̄iḡissim⁹
rel̄oꝝ expacto s̄; si q̄s i fidel' vell; bapt̄ū n̄ timet paupertatē i x̄anos. v̄l siḡ
desidēns i t̄re rel̄oꝝ si eis solut̄ a debitis aut si studiūs p̄as an̄os ut capiāt̄
eis; ad i cōlini. q̄ legēnt̄ i rel̄oꝝ ab aliq̄ saēte ei p̄p̄oīt recipet pecūnias l̄ reddit̄
q̄am ad p̄ casū l̄ libaret̄ a debitis aut recuperet expēsā i scol' q̄t̄ ad scol' licet̄ eis; dū
tū n̄ p̄p̄o rei spūal' s̄; ad amicū coll̄edi i p̄dūmā daret̄ i recuperet̄. **I**n p̄nā locatōnis

Et q. vi. Jam u. Itē sarracenis arma & alia subdia quibz nos i pugne possunt mitē philem de hoc. **R.** i desen. ex. **I** vīq; exco. v' di qd defert. Itē si uidei ul' sarraceni ad fidē se dūterit xānā. a possessionibz suis nullaten' excludant. ex e. Iudei. u. **T**ūc ḡssores oīm hāx oītūtōnū ab illo. **I** cō cos pūnūt h m. Si dīci sē et ad monitiū sāt face nolunt dī pūari offō & bñfō. Si laya sūi pñcipes cū nolt exeq. sūi alii q. aliqd oppo- nūt i pediment. dī si admōntū nō sāt fecerit ex. cari. Si u. fiūnt uidei ul' sarraceni tam dii sunt xāni ab illoꝝ omertō et zōne s̄b pena & exōnis disticte si nōce fiūnt remouē di. donec nutces & seruictes dimisint xāos & restituūnt oīa lōna sua alius q. de suo ritu

Et iudaismo fide elegiūnt xānā. Itē dñi i usus pauprū xānoꝝ sūi pūidenꝝ dyocesani ep̄i co- vītatur quid q. fiūnt xānis adepti. cōdōne officiū s̄ xānos suscepti & offm cū pudore di miseriūnt qd irrevient assūpserāt. & in epte et h̄ea de iudeis in illas q. paganis. Statū i sup eccl̄ illos iudeos pūt cedibz deputadoꝝ qui de fidelibz bāptos s̄buerē ad deptauēt et similes penas i tōnū & pecuniarias p̄vut penalis qualitas delicti ex posat sepe statū eccl̄. Et tales illa tū modācōe ad h̄ita i flagel- lis. qd statūt ei i vīdeāz sanguīnū tūsire mi- niūme videat. Galis n. pena i distincte reli- qndi est brachio sclāri. pbant om̄s iste pe-

Non ex post fco qd non licet philem. Q. i facūt sūmā maioris excois i ērunt a possessionibz suis. Qd uidei cū sūt serui nō possident ut p̄ pas. sed ut p̄caūlū. Vn possunt eis p̄nari p̄dos suos ad libitū. n cū con uitant ad fidē & tē non detet. & h̄ i fauorē fidei. n̄ eas h̄eant p̄simam i quo cū dī eas restitue aut p̄caūlū eay si de usura fiūnt sp̄arate. illis a qbz eas h̄unt si scāndulū ex h̄edibz alioqñ potūt sic oīsis tanq; paupibz p̄ ep̄m assignari. donec nutces. **N**ūquid h̄ mutabz cū lūlineat par- milos iudeoz ā alius p̄s hocet illos clanculo h̄ipie. **R.** credo sūi p̄iudicio q. si i articulo mortis p̄u- loꝝ h̄ fieri nō p̄tarent. q. h̄ facerent. al. nō h̄. et h̄ ne aperiat uia ad iūria sac̄menti p̄ rei- tōs si forte ḡtingat h̄ bāptos sūti ad fidē in adulta etate. **I** ne h̄ filii sp̄uales p̄ bāpt regnāti reliqñt ex p̄diti fauabz lupoz sp̄ualū. r̄mōz deuorādi. c̄ p̄tīm talū debet lativare q. i fidei moribz i stānt. **I** ne fiat iūra q. dñt q. bāpt n̄ debet cū i fidelibz oīsati ac mēstī n̄ forte i casibz ex

L
de

ne xxviii. q. i. Sepe nullus ex e. Idei. ii. ex e. Et si iudeos in te. et iste. Cum sic nimis ab iudeo. ex de rapto. In archi epatu. xvii. q.

Eius. iustuit. **P**aret expmisis qd ecclia iudicat de his que foris se et effigit eis multiplices penas. **D**icit ap. ad chor. i. Quid. n. in de his q foris sunt iudicare. **S**o n pte iudicare de his ut effigit eis pena spuale; ul ipnat religionis reglas. **S**i penas tpales pte eis effigie et in spuale i directe remonendo ximos ab eoz ratione. **F**e p iudicat sed hedita restituenda omissis ad fidem. et ex qui filii sint lini. **C**a. Dic q iustit facit pp rde fidei qm suscepunt. **F**acit dicit jo. Cultus legis ab aduentu x no diffit ab ydo latia. et origenes et dicit q ia secundum legem no possit seruire deo. xvii. q. vii. Et si h est. Qd eata dat eis aucte; peccati mortali dū p ap eos no ipediri rit suos seruare. **F** si peccant mortali in h. Que no puniunt sic p alius delictis ad h dico qd eata no dat eis aucte; peccandi si pmit. **A**lec sicut ait ggs. Qs no p de plano revocare pellat pcf adiutias. p. si iudi ab h prohibent ul obli punient tpsalr. ia cogent.

Nad fidem: qd si no d. ut s. dem est. **R**estat vide & seruus iudeor. No g qd seruus iudi aut e iuernacul. i. de pa ancilla nat. aut epac. Si iuernacul et sic ul si uelit xamus eripit statu in libitatem nullo pao dato. **C**. de epis et csi. d. nob. **F** huius ita. et ar. d. liui. frnitate. Si u empaci' obdistig. qz auerterit sa xamus. qndo fu empco. aut pagan. **S**i xam' in disticto lib' efficiet nullo pao dato. qz xam' omicu est iudo pte in dem. d. liui. **M**ancipia. Silt seru heticor in punc post et duos reliquere. et ad etiam fugit. **C**. d. hec. et ma. l. manichos. Si aut sit empco. dū erat pagan' aut e empco ca simus aut mrmou. In pmo cau si vlt si xam' et lib' efficiat sine pao. **D**. liui. frnitate. In p. si cau si f. tres menses no exposuit cu renale postea si si vlt xam' libat si pao. qz pslnt qd ad seruend cu emic. Si aut exposu cu renale in fin tres menses et iste vlt si xamus. **F** he i spacum. ul f p dnm tñ no stetit pdm q mun' vendiderit cu i illo tpc libat reddito pao. xii. sol. ab aliq xano. d. liui. frnitate. ex. e. c. i. et ii.

ceptis pui cedib; i. fla
gellatorib; ul' interibus
In vindicta sanguis
ar. q' rres ul' dia non
drt dare disiplias usq;
ad effusio sanguis qd
credo uerum esse de effu
sione enormi.

Ecclesiasticus. Et h[ic] intelle[n]t de d[omi]no e[st]i nolente[n]t c[on]su[n]mire s[ecundu]m se velle si x[an]tu[m] c[on]cūcidet p[ro]alta[re].
 secte signaculū i p[ro]meret t[em]p[or]e. n. p[er] iuriam p[ri]ori corporis sui p[ro]p[ter]o libat.
 di lini. Nulla. Q[ui] d[omi]n[u]s ē de seruis iudeor[um]. id p[ro]p[ter]a dicim[us] de seruis
 sarcenor[um] c[on]tra lan. et jo. et al. multis. h[ic] t[em]p[or]e discordat i unaculis
 paganor[um] qui ut dicit. et si fiant x[an]ti s[ecundu]m tenent d[omi]nis paga-
 nis. Paul[us] ad thun. 1. cor. vi. Quicunq[ue] serui s[ecundu]m sibiugo i fidelium
 d[omi]nos suos o[ste]ri honore dignos arbitren[ti]e. et i ep[ist]ola ad eph[es]i. S[ecundu]m ob[lig]ationem
 d[omi]nis iuris carnalib[us] cum timore. i fidelib[us] i dicit glo. et sic paga-
 nis p[ro]t[est]esse do[minus] x[an]ti. s[ed] nō s[unt]. q[ui] est i unaculū iudeor[um] p[er] illor[um] p[ro]p[ter]o
 diam et magis suspecta chohntacor[um]. Sed p[ri]mū magis placet quia
 hodie eadem suspecto est. i ide p[ri]culū sicutq[ue] ut dixi s[ecundu]m e. q[ui] Ceteru[m]
 monete erit xu. sol. S[ecundu]m. D[omi]n[u]s quida q[ui] solid' p[ot]est p[er] au[r]o. Ins[criptio].
de pena te li. s[ed] vlt alii quib[us] assent[er] d[omi]n[u]s q[ui] ei
 monete q[ui] i hec[tar] i usu. E. sol. ui. Numis.
 s[ed] nung[ue] erit iste serui redimitis n[on] s[unt] resti-
 tuet ei p[er]cau et erit lib[er]at. Ins[criptio]. De noxalib[us]
actonib[us]. q[ui] do[minus]. vlt si nō h[ab]et p[er]cau q[ui] rat hosti-
 atum ul[ic] seruat ei aliquanto t[em]p[or]e ad arbitru-
 lioni uiri. ar. xxxvij. q[ui] i. De raptori[b]us. vel
 q[ui] annis ad istar ei qui redempt[us] ē ab hos
 abr. e. De pac et p[er]li. Reu[er]sis et h[ic] n[on] cā pie-
tatis a xano ematur t[em]p[or]e n. nō tenerē aliq[ue]
reddi nec seruire. Q[ui] q[ui] pietate dat p[er]hibet
i ne repetat. q[ui] sp[iritu] p[er]sumit n[on] q[ui] d[omi]ni fuit
prestat. s[ed] de res. et sup[er] fui. l. et si q[ui]. s[ed] iter
 d[omi]n[u]s. Quid de xano. Nūq[ue] p[ro]t[est] eme vlt h[ab]ere in
 d[omi]ni ul[ic] pagani[m] mancipiū utiq[ue] xxiii. q[ui]
 viii. disp[ec]t ex e. et si iudeos v[er]o d[omi]n[u]s q[ui] iudei s[unt]
 s[ecundu]m xano. Nō t[em]p[or]e d[omi]n[u]s cū isto morari. Ita q[ui] eius
 hat familiaritatem. xxviii. q[ui] i. Sepe null. Si at
 voluit ille xano si p[er]tinet nec d[omi]n[u]s eum do[minus] p[er]hibet
 si p[er]tinet. Nā sp[iritu] s[ecundu]m w[or]cato oia vindicta soluit. x
 ix. q[ui] i. Due s[ecundu]m et ap[osto]l[u]s. Si i fidelis discedit dis-
 c[on]fessio. s[ed] nūq[ue] post bapt[ism]o remanebit s[ecundu]m d[omi]no s[unt]